ESTADO DO PIAUÍ

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

                 GABINETE DO PREFEITO

                 Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro – Amarante/PI.

                                                                                                                                                                                                                      CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0113/2025/PMA/PI.

CONCORRÊNCIA Nº 05/2025 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.4321/2025 – PMA/PI.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil, para execução dos

serviços de terraplenagem do terreno destinado a construção de uma escola de 13 (treze) salas de aula

de tempo integral na zona urbana do município de Amarante/PI, conforme especificações e quantitativos

constantes no edital, Projeto Básico.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante

CNPJ: 06.554.802/001 - 20.

CONTRATADO: CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA.

CNPJ: 27.963.603/0001-45

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. Concorrência nº 05/2025/PMA/PI.

Valor Global: R$ 151.996,99 (Cento e Cinquenta e Um Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e

Noventa e Nove Centavos).

Fonte de Recursos: FPM, ICMS. Natureza de Despesa: 44.90.51; 33.90.39 – Dotação Orçamentária:

15.451.008.1021.0000 – Projeto Atividade: 1025. Fonte: 500.

Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.

VIGÊNCIA: 03/09/2025 a 03/12/2025 – 90 (noventa) dias da data da Assinatura.

Data Assinatura: 03/09/2025.

SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Adriano da Guia da Silva. Contratado:

CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA: Lucas Rego Monteiro de Carvalho.

Amarante (PI), 03 de setembro de 2025.

Publique-se.

Adriano da Guia da Silva

Prefeito Municipal/PMA/PI.